АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «14» апреля  2023 года  №  7-р

с. Орехово

О проведении работ по весенней санитарной очистке и
 благоустройству населённых пунктов в

Ореховском сельском поселении

Придавая  важное  значение  вопросам  благоустройства  и  санитарного  состояния
населённых пунктов сельского поселения

1. Объявить в Ореховском сельском поселении с 14 апреля по 14 мая 2023 года
месячник  по  благоустройству  и  санитарной  очистке  сёл,  посёлков,  деревень,  в  ходе,
которого  провести  работы  по  благоустройству  и  озеленению  населённых  пунктов,
производственных,  общественных,  придомовых  территорий,  привести  в  надлежащее
состояние места захоронения, кладбища, обелиски, сады и парк, фасады зданий, заборы и
изгороди, тротуары, дороги и обочины, места торговли, территории предприятий, детские
и спортивные площадки.

2. Работу по весенней санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
сельского поселения проводить по плану (Приложение № 1).

3.  Председателям  ТОСов,  депутатам  Совета  депутатов  сельского  поселения,
руководителям  учреждений  и  предприятий  организовать  проведение  массовых
субботников,  мобилизовать  для  проведения  работ  по  весенней  санитарной  очистке  и
благоустройству жителей населённых пунктов, учащихся общеобразовательных учебных
заведений, проводить разъяснительную работу среди населения по активному участию в
работах по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий.

4.  Собственникам  и  арендаторам  объектов  торговли  организовать  и  провести
работы  по  весенней  санитарной  очистке  мест  уличной  торговли,  территорий,
прилегающих к объектам торговли, согласно действующему законодательству.

5.  Запрещаю создание несанкционированных свалок вблизи населенных пунктов
сельского поселения и в самих населённых пунктах (кюветах и на дорогах).

6. 29 апреля  2023 года провести общий субботник.
7.  Установить  на  территории  сельского  поселения  еженедельное  проведение

«санитарного дня» каждую пятницу.
8.  Образовать  комиссию в составе  согласно  приложению № 2 для координации

проведения месячника  по весенней  санитарной очистке  и благоустройству  населённых
пунктов  сельского  поселения,  а  также  для  проведения  проверок  с  целью  выявления
несанкционированных свалок отходов производства и потребления и других нарушений, и
применения штрафных санкций.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
10.  Опубликовать  настоящее  распоряжение  в  информационном  бюллетене

«Сельские новости».

Глава сельского поселения                                                          А.Н.Тимофеев

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Ореховского сельского поселения
от «14» апреля  2023 г. №  7- р

План мероприятий
по весенней санитарной очистке и благоустройству

 населенных пунктов Ореховского сельского поселения

№
п/п

Наименование работ Дата
исполнения

Ответственные за
исполнение

1 Разработка и расклеивание информационных
листовок  о  проведении  месячника  по
санитарной  очистке  и  благоустройству
населенных пунктов  сельского поселения

до 19 апреля Зам. главы
администрации

2 Ликвидация  несанкционированных  свалок,
благоустройство  территорий,  закрепленных
за  учреждениями  и  организациями
независимо  от  форм  собственности,  с
привлечением жителей поселения.

Апрель-май
Администрация,
руководители
учреждений, жители

3 Выявление случаев нарушений Правил
благоустройства и привлечение
нарушителей  к административной
ответственности

Апрель-май Административная
комиссия  сельского
поселения

4 Уборка  сухой  травы  и  мусора  на
прилегающей  территории  с  обязательной
вывозкой мусора на свалку

до 14.05.23 Руководители
учреждения,
организаций,  жильцы
домов

5 Ремонт  и  покраска  заборов,  фасадов,
наличников

май Жильцы домов

6 Уборка территории общего пользования до 07.05.23 администрация

7 Косметический ремонт Памятников воинам –
землякам,  погибшим  в  годы  Великой
Отечественной  войны  1941-1945  годов,

до 07.05.23 администрация

расположенных на территории поселения

8 Высадка  кустарников,  цветов,  оформление
клумб

Май-июнь население,
руководители
организаций  и
учреждений

9 Уборка территории кладбищ  май население

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Ореховского сельского поселения
от «14» апреля  2023 г. №  7- р

СОСТАВ
комиссии для координации проведения месячника по весенней
  санитарной очистке и  благоустройству населенных пунктов

сельского поселения

Тимофеев Алексей
Николаевич

Члены комиссии:
Зубова Тамара
 Юрьевна

Никитина Людмила
Николаевна

Горнакова Светлана
Александровна

Майданова Анна
Сергеевна

Тюхменева Татьяна
Николаевна

- глава администрации сельского поселения,
председатель комиссии

- депутат Совета депутатов Ореховского сельского
поселения

- депутат Совета депутатов Ореховского сельского
поселения

- Старший инспектор по учету администрации
Ореховского сельского поселения

- ведущий специалист по управлению муниципальным
имуществом, землепользованию и другим вопросам
администрации Ореховского сельского поселения

- инспектор по учету администрации Ореховского
сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е